

АО "Tengri Bank"

Отчет о финансовом положении

на 31 декабря 2018 года

(в тысячах казахстанских тенге)

	31 декабря 2018 года (неаудировано)	31 декабря 2017 года (аудировано)
Активы		
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	3 483 605	16 466 260
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	14 920 060	4 474 613
Инвестиции, удерживаемые до погашения	1 016 362	1 519 982
Средства в банках и прочих финансовых институтах	4 003 259	8 292 749
Ссуды, предоставленные клиентам	101 021 362	86 635 333
Основные средства	3 573 709	3 292 831
Нематериальные активы	1 088 811	697 827
Отложенные налоговые активы	286 949	-
Запасы	39 509	20 444
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	217 937	328 878
Производные финансовые активы	177	5 418
Прочие активы	754 630	1 088 645
Итого активы	130 406 370	122 822 980
Обязательства		
Средства от банков и прочих финансовых институтов	23 780 697	15 140 055
Средства клиентов	82 456 365	83 908 372
Производные финансовые обязательства	44 040	725
Отложенные налоговые обязательства	-	18 438
Прочие обязательства	554 355	355 361
Итого обязательства	106 835 457	99 422 951
Капитал		
Уставный капитал	24 257 366	22 040 816
-простые акции	24 257 366	22 040 816
Дополнительный оплаченный капитал	598 597	598 597
Эмиссионный доход	900	900
Фонд переоценки основных средств	306 336	434 317
Дефицит переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(63 211)	(79 684)
(Накопленный дефицит)/Нераспределенная прибыль	(1 529 075)	405 083
Итого капитал	23 570 913	23 400 029
Итого обязательства и капитал	130 406 370	122 822 980
Балансовая стоимость 1 простой акции	930.87	1030.01

Шайкенов Е.Б.
Председатель Правления



Карабаева З.С.
Главный бухгалтер

АО "Tengri Bank"

Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2018 года
(в тысячах казахстанских тенге)

	за двенадцать месяцев, закончившиеся	
	31 декабря 2018 года (неаудировано)	31 декабря 2017 года (аудировано)
Процентные доходы		
Ссуды, предоставленные клиентам	13 885 897	9 528 146
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	991 762	450 074
Инвестиции, удерживаемые до погашения	82 376	86 048
Средства в банках и прочих финансовых институтах	453 349	672 800
	15 413 384	10 737 068
Процентные расходы		
Средства клиентов	(6 420 248)	(4 972 172)
Средства от банков и прочих финансовых институтов	(1 331 176)	(526 246)
	(7 751 424)	(5 498 418)
Чистый процентный доход до формирования резервов на обесценение активов, по которым начисляются проценты	7 661 960	5 238 650
Формирование резерва на обесценение активов, по которым начисляются проценты	(2 271 881)	(1 013 838)
Чистый процентный доход	5 390 079	4 224 812
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой		
диллинг	408 221	206 894
переоценка	1 015 348	(282 104)
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(372 938)	814 150
Чистая прибыль по операциям с инвестициями, имеющиеся в наличии для продажи	749	-
Доходы по услугам и комиссии	2 578 685	831 612
Расходы по услугам и комиссии	(149 330)	(65 235)
Формирование резерва на обесценение по прочим активам	(227 199)	(15 474)
Прочие доходы	152 996	11 983
Чистые непроцентные доходы	3 406 532	1 501 826
Операционные доходы	8 796 611	5 726 638
Расходы на персонал	(2 996 401)	(1 951 930)
Административные и прочие операционные расходы	(2 725 329)	(1 714 764)
Расходы по страхованию вкладов	(92 322)	(53 101)
Износ и амортизация	(718 685)	(514 056)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(607 807)	(414 651)
Операционные расходы	(7 140 544)	(4 648 502)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	1 656 067	1 078 136
Доходы по корпоративному подоходному налогу	305 387	36 011
Чистая прибыль за период	1 961 454	1 114 147
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии расклассифицированы в составе прибыли и убытка:</i>		
Чистый доход от справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	16 473	92 227
Прочий совокупный доход	16 473	92 227
Итого совокупный доход	1 977 927	1 206 374
Прибыль на акцию - базовая и разведенная (тенге)	87.89	50.55

Шайкенов Е.Б.
Председатель Правления

Карабаева З.С.
Главный бухгалтер